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Plenum

Måndag 15.12.2025 kl. 12.00—23.01

11. Regeringens proposition till riksdagen med förslag till lag om statens specialfinansie-
ringsverksamhet och om ordnande av den samt till lagar som har samband med den

Regeringens proposition RP 64/2025 rd
Utskottets betänkande EkUB 23/2025 rd

Andra behandlingen

Talman Jussi Halla-aho: Ärende 11 på dagordningen presenteras för andra behandling.
Innehållet har godkänts i första behandlingen och lagförslagen kan nu antas eller förkastas.
Lagförslag 1 ska behandlas i den ordning som föreskrivs i 87 § i grundlagen. — Ledamot
Hänninen, varsågod.

Debatt

20.59 Juha Hänninen kok: Kiitos, arvoisa puhemies! Hyvin johdettu talous on yksi yh-
teiskuntamme välttämättömyyksistä. Se on osa kansallista turvallisuutta, ja se keskeisellä
tavalla vaikuttaa myös mahdollisuuksiimme voida hyvin. Kun rahoitusjärjestelmät toimi-
vat vakaasti, yritykset uskaltavat investoida ja työllistää. Kun rahoituksen myöntämiseen
on yhteiset pelisäännöt, valtion varoja käytetään vaikuttavasti ja vastuullisesti.

Tällä hallituksen esityksellä halutaan selkeyttää valtion erityisrahoitustoimintaa. Esitys
tuo yhteen useita lakeja ja asetuksia yhdeksi selkeäksi kokonaisuudeksi. Tällainen säänte-
ly, yksinkertaistaminen ja hallinnon selkeyttäminen on tervetullutta. Sitä voisi pitää jopa
välttämättömänä muuttuvassa toimintaympäristössä.

Arvoisa puhemies! Erityisrahoituslain tavoitteena on vahvistaa Finnveran toimintaedel-
lytyksiä, jotta se voi entistä paremmin tukea vientiä, investointeja ja elinkeinoelämän ke-
hitystä. Sääntelyn uudistus antaa yhtiölle joustavammat työkalut vastata yritysten rahoitus-
tarpeisiin myös sellaisissa tilanteissa, joissa markkinat eivät yksin kykene tarjoamaan riit-
täviä ratkaisuja. Esityksessä ehdotetaan muun muassa laintasoista toimialarajoituksista
luopumista. Tämä tarkoittaa myös sitä, että maatalouden alkutuotantoa ja rakennusalan pe-
rustajaurakointia voidaan tulevaisuudessa rahoittaa samoilla kriteereillä kuin muilla toimi-
aloilla, mikäli se katsotaan omistajaohjauksessa ja yhtiön harkinnassa tarpeelliseksi. Tämä
lisää oikeudenmukaisuutta ja turvallisen yrittämisen edellytyksiä.

Arvoisa puhemies! Vastuullinen taloudenpito ei kuitenkaan tarkoita sitä, että valtionta-
loutta asetetaan riskeille alttiiksi, päinvastoin. Tässä laissa on kiinnitetty erityistä huomio-
ta siihen, että Finnveran riskinkantokyky ja itsekannattavuus säilyvät. Yhtiön rahoitusval-
vonta siirtyisikin Finanssivalvonnalle, mikä parantaa valvonnan uskottavuutta ja läpinäky-
vyyttä. Lisäksi säädettäisiin siitä, että ulkomaille rahoitusta voitaisiin myöntää selkeään
suomalaiseen intressiin perustuen. On oikein, että suomalaisina käytämme rahojamme
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siellä, missä ne vastaavat meidän arvojamme, tavoitteitamme ja tarpeitamme. — Kiitos, ar-
voisa puhemies.

Puhemies Jussi Halla-aho: Kiitoksia. — Edustaja Pekonen, olkaa hyvä.

21.02 Aino-Kaisa Pekonen vas: Arvoisa herra puhemies! Edustaja Hänninen tässä kävi
läpi, mitä tässä esityksessä tavoitellaan, eli yksinkertaistamista ja selkeyttämistä.

Minä ehdotan, että hyväksytään tähän esitykseen vastalauseen 2 mukaiset kolme lausu-
maa, jotka kuuluvat näin:

”1. Eduskunta edellyttää, että valtioneuvosto antaa eduskunnalle esityksen valtion eri-
tyisrahoitustoimintaa koskevan lainsäädännön uudistamisesta siten, että eduskunnalle pe-
rustuslaissa kuuluvaa valtaa päättää valtion varoista vahvistetaan.”

”2. Eduskunta edellyttää, että valtioneuvosto ryhtyy viipymättä toimiin korkeariskisim-
män eli niin sanotun erityisriskinoton valtuuksien ja toteutuneiden vastuiden läpinäkyvyy-
den parantamiseksi, mukaan lukien kahdeksan miljardin euron valtuuden korotuksen pe-
rusteleminen eduskunnalle.”

”3. Eduskunta edellyttää, että valtioneuvosto ryhtyy viipymättä toimiin sen varmistami-
seksi, että valtion erityisrahoituksen piirissä toimivat yhtiöt — laivanrakennusteollisuudes-
sa ja muilla toimialoilla — noudattavat lakeja ja työehtosopimuksia alihankintaketjus-
saan.”

Eli näillä lisäyksillä tämä esitys hyväksyttäisiin.

Puhemies Jussi Halla-aho: Kiitoksia. — Edustaja Kallio, poissa. — Edustaja Honkasalo,
olkaa hyvä.

21.04 Veronika Honkasalo vas: Arvoisa puhemies! Kannatan edustaja Pekosen tekemää
esitystä.

Riksdagen avslutade debatten och avbröt behandlingen av ärendet.
2


	11
	20.59
	21.02
	21.04


